
 

1 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

ZÁPIS 

z 35. jednání REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

13. září 2023 

KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE 

Čas zahájení jednání:  10:00 hodin 

Čas ukončení jednání:  12:00 hodin 

Přítomni:   dle prezenční listiny 

Jednání zahájil J. Ulvr, přivítal přítomné členy a předal slovo M. Ottovi. Ten konstatoval, že z 
celkového počtu 21 členů RSK LK je přítomno 11 hlasujících členů. RSK LK je usnášeníschopná. 

1. Schválení programu jednání RSK LK 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů z 34. jednání RSK LK 

3. Schválení Statutu a Jednacího řádu RSK LK 

4. Změny v nominacích 

5. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
Mgr. Miroslav Daněk - zástupce Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

6. Integrované strategie (ITI) aglomerace Liberec - Jablonec nad Nisou 
Mgr. Šárka Prachařová - Statutární město Liberec 

7. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány rozvoje vzdělávání 
PhDr. Jitka Doubnerová - MAS Frýdlantsko, z. s. 

8. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference Libereckého kraje 
 Ing. Petr Stibor, Ing. Jana Vlková, Ing. Karolína Vičanová - sekretariát RSK LK 
 

9. Pracovní skupina Vzdělávání (KAP) 
Bc. Monika Pittnerová - Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 

10. Pracovní skupina Cestovní ruch 



 

2 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

Ing. Květa Vinklátová - zástupce odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚ LK 

11. Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 
Ing. Vladimír Pachl - Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 

Různé 

Diskuse a závěr 

M. Otta vyzval členy k případnému doplnění programu před jeho schvalováním. 

Usnesení č. 1/5/2023 
Regionální stálá konference Libereckého kraje schvaluje program jednání. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

2. Kontrola plnění úkolů 

M. Otta dále shrnul plnění níže uvedených úkolů z 34. jednání RSK LK.  

 Úkol Termín Pro Plnění 

1. Poskytnout členům RSK LK zápis 
z jednání NSK. 

pravidelný 
úkol 

sekretariát 
RSK LK 

další jednání NSK je 
naplánováno na říjen 
2023 

2. 

 
Informovat na dalších jednáních o 
průběhu schvalování Strategie ITI, 
případně zaslat její finální verzi. 

na příští 
jednání RSK 
LK 

zástupce 
ITI/IPRÚ 

zástupce statutárních 
měst zastoupený 
nositelem ITI/IPRÚ 
bude prezentovat v 
bodě č. 5 

3. 

 
Poskytnout výstupy z jednání 
k problematice nastavení národních 
dotačních titulů. 

na příští 
jednání RSK 
LK 

zástupce 
akademického 
sektoru ve 
spolupráci se 
sekretariátem 
RSK LK 

 
 
v podkladech k 
jednání RSK LK 

4. 
Zaslat prostřednictvím sekretariátu 
doplňující informace k bodu 
programu č. 3. 

se zápisem 
zástupce 
MMR ČR 

zasláno dne 
17.7.2023 

5. 
Informovat o postupu ve věci 
stanovení kritérií prioritizace 
projektů speciálního školství. 

na příští 
jednání RSK 
LK 

zástupce PS 
VZD 

zástupce bude 
prezentovat v bodě  
č. 9 

6. Informovat o průběhu na příští zástupce zástupce bude 



 

3 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

schvalovacího procesu a plynulosti 
přechodu MAP III/MAP IV. 

jednání RSK 
LK 

krajské sítě 
MAS 

prezentovat v bodě  
č. 7 

7. 

Úprava dat monitoringu čerpání 
dotací pro informaci s vyjmutím dat 
za OP D z výsledných grafů napříč 
ČR. 

na příští 
jednání RSK 
LK 

sekretariát 
RSK LK 

 
bude představeno na 
jednání 

8. 
Zapojit zástupce za sociální služby a 
školství do členské základy PS SZaZ. nestanoveno zástupce kraje 

řešeno s p. Tulpou v 
rámci revize činnosti 
PS 

 

M. Otta k úkolu č. 3 doplnil, že s výsledky jednání se bude nadále pracovat, a to v rámci jednání, 
kde budou účastni zástupci kraje. Výsledky grafu čerpání, viz úkol č. 7, vykazují značný vliv OP D 
na celkovou pozici kraje. Jsou dostupné v prezentaci z jednání. 

10:10 příchod M. Šikola 

M. Daněk poděkoval za graf (viz úkol č. 7) a doplnil, že výsledky jsou ovlivněny tím, že se 
v Libereckém kraji méně opravuje dálniční síť než v jiných krajích. Ekonomická výkonnost je 
lehce podprůměrná, a právě proto se ministerstvo snaží intervencemi velké rozdíly vyrovnat. 
Dodal také, že v rámci krácení rozpočtu dojde k velkému snížení financí pro národní dotační 
tituly. 

M. Otta informoval, že v rámci nastavení podmínek u národních dotačních titulů budou 
připomínky, které vzešly z jednání, uplatňovány i v následujících letech. Situaci se státním 
rozpočtem kraj sleduje. 

10:15 příchod T. Levinský. 

3. Schválení statutu a Jednacího řádu RSK LK 

P. Stibor okomentoval změny, které byly provedeny. Jedná se o drobné korektury textu 
v Jednacím řádu a doplnění Statutu o: 

• informace k OP Spravedlivá transformace 

• název odboru MMR (odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení) 

• nově ITI místo dosavadního IPRÚ  

• nově může člen RSK navrhovat i svého zástupce (původně jen hosty) 

• nová aktivita pro sekretariát – „podílí se na iniciaci rozvojových aktivit a posílení 
absorpční kapacity v území dle územní dimenze SRR 21+, zejména v HSOÚ a především s 
vazbou na fondy EU“ 



 

4 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

M. Otta přešel k hlasování. 

Usnesení č. 2/5/2023 
Členové Regionální stálé konference Libereckého kraje schvalují Statut Regionální stálé 
konference pro území Libereckého kraje a Jednací řád Regionální stálé konference pro území 
Libereckého kraje. 

Usnesení schváleno konsenzem. 

4. Změny v nominacích 

M. Otta informoval o změnách v rámci složení členů a zástupců Regionální stálé konference 
Libereckého kraje viz níže. 

členská 
instituce 

původní člen nový člen 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce 

Zástupce 
středně velkých 
měst (zpravidla 
okresních měst 
mimo nositele 

ITI/IPRÚ) 

Bc. Lena 
Mlejnková 

starostka, Semily  
Bc. Tomáš 
Levinský 

starosta, Rychnov u 
Jablonce nad Nisou 

     

členská 
instituce 

původní náhradník nový náhradník 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce 

Zástupce 
středně velkých 
měst (zpravidla 
okresních měst 
mimo nositele 

ITI/IPRÚ) 

Ing. Tomáš 
Sábl 

místostarosta, 
Semily 

Bc. Lena 
Mlejnková 

starostka, Semily 

     

členská 
instituce 

původní náhradník nový náhradník 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce 

Zástupce za 
venkov – SPOV 

Lenka 
Cincibusová 

starostka, 
Košťálov 

Pavel Pospíšil starosta, Koberovy 



 

5 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 
     

členská 
instituce 

původní náhradník nový náhradník 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce 

Zástupce 
Agentury pro 

sociální 
začleňování 

Mgr. Martin 
Chochola, 

Ph.D. 

lokální konzultant 
Liberec 

Ing. Markéta 
Nešporová 

metodička KPSV2021+ 

     

členská 
instituce 

původní náhradník nový náhradník 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce 

stálý host – 
Centrum pro 

regionální rozvoj 
České republiky 

Mgr. Petra 
Janecká 

zástupce ředitelky 
odboru, územní 
odbor IROP pro 
Liberecký kraj 

Ing. Markéta 
Lutovská 

zástupce ředitelky 
odboru, územní odbor 

IROP pro Liberecký kraj 

     

členská 
instituce 

původní člen nový člen 

člen funkce, instituce člen funkce, instituce 

stálý host – 
Pracovní 
skupina 

Vzdělávání 

Ing. Lucie 
Foglová 

manažerka 
projektu KAP LK II 

Bc. Monika 
Pittnerová 

hlavní manažerka 
projektu KAP LK II 

 
5. Informace z Ministerstva pro místní rozvoj 

Mgr. Miroslav Daněk – zástupce Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

M. Daněk představil aktuálně vyhlášené a plánované výzvy v IROP. Výzvy s vazbou na RAP jsou 
již vyhlášeny pro témata ZZS (31. 8. 2022), silnice II. třídy (20. 9. 2022) a střední školy (30. 11. 
2022). U deinstitucionalizace se čeká na schválení Akčního plánu vládou (možné sledovat 
v eKLEP). V oblasti speciálních škol probíhá aktualizace kapitoly 9 Metodického pokynu pro 
využití integrovaných nástrojů a RAP. 

Probíhá průběžný sběr a správa projektových záměrů v Informačním systému projektových 
záměrů (ISPZ) napříč ČR, nyní je evidováno před 33 tisíc záměrů za cca 1,6 bil. Kč. Na 
ministerstvu řeší další financování rozvoje ISPZ. Poděkoval za správu záměrů ze strany 
sekretariátu, informace jsou využívány např. pro stanovení priorit v národních dotačních titulech. 
Zároveň probíhá také bonifikace u některých výzev, pokud žadatel má projekt v ISPZ. 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/planovane-vyzvy-irop-2021-2027
https://www.vlada.cz/cz/jednani-vlady/


 

6 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

V rámci projektu „Podpora strategického řízení a plánování ve veřejné správě“ vznikla řada 
publikací a metodických dokumentů k podpoře strategické práce. Vše je k dispozici online na 
Portálu strategické práce pod záložkou Nástroje a metodická podpora. Do budoucna by toto 
téma mělo být podporováno z Národního plánu obnovy. 

Zmínil průběh sběru dat pro evaluaci činností RSK a sekretariátu RSK. Výsledky budou 
prezentovány na dalším jednání sekretariátů RSK, které se koná ve Zlíně. 

Probíhá také příprava národního programu Podpora rozvoje regionů 24+, představil jeho 
základní východiska a teze, a také návrhy podporovaných témat. Forma podpory bude 
zahrnovat do budoucna kombinaci s úvěrem (spolupráce s Národní rozvojovou bankou). Od 
května do prosince 2023 budou probíhat práce na dokumentaci k programu. Počítá se se 
zapojením územních partnerů ve 4Q 2023. Pro regiony HSOÚ se počítá buď s novým programem 
nebo bonifikací v již stávajících. Programy v realizaci jsou dostupné na webových stránkách 
MMR v záložce Národní dotace. 

V rámci Národního plánu obnovy informoval o výzvě k podpoře revitalizace velkých a malých 
brownfieldů. Z Libereckého kraje byla podpořena žádost Udržovací práce pro snížení energetické 
náročnosti budovy 05 – Nová přádelna Semily (kulturně vzdělávací centrum výtvarného umění). 
Jedná se o rekonstrukci s dotací ve výši 254.8 mil. Kč. Z malých brownfieldů byla podpořena 
žádost města Frýdlant – vznik přírodního úložiště uhlíku s dotací ve výši 5,9 mil. Kč. V období od 
3. 7. do 31. 8. probíhaly letní výzvy, do kterých se přihlásily 3 projekty (Hrádek nad Nisou, 
Jablonec nad Nisou a město Ralsko). Na podzim budou vyhlášeny výzvy k podpoře revitalizace 
malých brownfieldů v termínu 15. 9. – 15. 10. 2023. Kontaktní osoba pro potenciální žadatele je 
daniel.sokol@mmr.cz . 

Reforma dostupného bydlení (2.10) byla vyjmuta z rámce REPowerEU a došlo ke změně 
podmínek. Vládou schválená půjčka je celkem 19,4 mld. Kč (z toho MMR 8,42 mld. Kč). Počítá se 
se zvýhodněním projektů z území HSOÚ. Představil také Systémovou podporu veřejných investic 
(4.1), celkový objem odhadovaných výdajů pro 3 oblasti podpory je 3,622 mld. Kč. V oblasti 
Finanční podpory přípravy konkrétních projektů souladných s cíli EU (4.1.3) zmínil přesnou 
strukturu, alokaci a harmonogram výzev.  

Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo výzvu pro Průmysl 4.0, podpora půjde na 
demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro průmyslové oblasti za použití sítí 5G. MMR plánuje 
vyhlásit druhou výzvu pro demonstrativní aplikace Smart Cities, odhadem v závěru roku 2023 
(říjen/listopad). Podpořeno by mohlo být více než 40 projektů žadatelů z řad územně 
samosprávných celků a dalších veřejných subjektů. Druhá výzva bude velmi podobná předchozí, 
veškeré informace jsou dostupné na webových stránkách MMR. Před jejím vyhlášením by mělo 
být v září/říjnu uveřejněno avízo. 

https://www.mmr.cz/cs/microsites/portal-strategicke-prace-v-ceske-republice/nastroje-a-metodicka-podpora
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace
mailto:daniel.sokol@mmr.cz
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/investice-c--8-demonstrativni-projekty-rozvoje-aplikaci-pro-prumyslove-oblasti-za-pouziti-siti-5g--275331/
https://www.mmr.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/1-vyzva


 

7 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

10:53 příchod J. Hušek. 

Dále představil Pracovní skupinu Koheze 28+ a Kulaté stoly, které se věnují přípravě Politiky 
soudržnosti po roce 2027 pro vyjednávání s Evropskou komisí. Zapojeny jsou resorty 
ministerstev, územní partneři a také zástupci Evropského hospodářského a sociálního výboru a 
Evropský výbor regionů. V přípravě jsou také jednání Předsednictví V4, zmínil termíny vybraných 
témat (Politika soudržnosti + Regionální rozvoj). Závěrem prezentoval program Evropská 
městská iniciativa a připomněl konání akce Evropský týden regionů a měst 2023 v Bruselu. 

K. Vinklátová se dotázala, proč není v Pracovní skupině Koheze 28+ zahrnuto také Ministerstvo 
kultury? 

M. Daněk reagoval, že na jednání jsou z kapacitních důvodů zvány především resorty v pozici 
řídicích orgánů programů a Ministerstvo financí. Pokud bude ze strany Ministerstva kultury (MK) 
aktivní zájem je MMR spolupráci otevřeno. Na druhou stranu nejsou zkušenost s MK v pozici 
implementátora fondů EU nejlepší, ani MK neposkytuje jednoznačná zadání pro implementaci 
projektů v oblasti kultury podpořené prostřednictvím IROP. 

K. Vinklátová poděkovala za podnět, který bude dále prezentovat na jednáních Komise Rady 
Asociace krajů ČR pro kulturu a památkovou péči. 

J. Ulvr poděkoval za prezentaci a konzultaci s ostatními resorty ze strany MMR ČR v rámci 
Programu rozvoje regionů. 

O. Havlíček reagoval k Pracovní skupině Koheze 28+, kde Euroregion je také členem, že velmi 
vítají tuto aktivitu. Dále podal podnět na jednání Národní stálé konference (NSK) ohledně 
„klikacích“ výzev. Reakce IROPu na tuto problematiku byla ta, že namísto nastavení 
kvalitativních kritérií byly upraveny parametry výzev tak, aby se snížily počty případných 
žadatelů. Uvítal by reakci, jak se toto řešení osvědčilo. Z řad žadatelů je patrné, že díky nastavení 
parametrů výzvy nemohou nyní žádat o finance nebo nezvládnou financovat zbylý podíl a mohl 
by tak vzniknout mylný dojem, že o výzvy není z území zájem. Závěrem dodal, že možnost 
nastavení kvalitativních kritérií mělo například Ministerstvo kultury, které to ale odmítlo. 

M. Otta poděkoval za podněty a téma k jednání na NSK. Apeloval na využívání územních 
partnerů/zastupujících organizací jako komunikačního prostředku v rámci jednání o nastavení 
podmínek v Pracovní skupině Koheze 28+. 

M. Daněk doplnil, že IROP prokázal snahu vypořádat se výtkami týkajícími se „klikaček“. To, že 
žadatelům nevyhovuje ani toto řešení, neznamená, že MMR nekoná. Pokud MMR nedostane 
konkrétní a jednoznačné zadání jak a projekty jakého typu podpořit od odborně zastřešujícího 
ministerstva, nemá IROP jinou možnost než vymyslet vlastní řešení. 

https://www.urban-initiative.eu/
https://www.urban-initiative.eu/
https://europa.eu/regions-and-cities/programme/2023/sessions/995


 

8 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

M. Otta informoval, že bude nezbytné schválit Regionální akční plán pro oblast Silnice II. třídy. 
Od poslední aktualizace k tomuto dni neproběhla stanovená půlroční lhůta, proto požádal 
v následujícím týdnu o korespondenční hlasování per rollam k usnesení. 

6. Integrované strategie (ITI) aglomerace Liberec – Jablonec nad 
Nisou 

Mgr. Šárka Prachařová – Statutární město Liberec 

Š. Prachařová uvedla aktuální čerpání IPRÚ k 1. září 2023. Dokončeno bylo již 74 projektů za více 
než 1,3 mld. Kč, v realizaci zbývá ještě 10 projektů. Vyplaceno bylo prozatím více než 1,7 mld. Kč, 
pokusí se o vyčerpání zhruba 85 % přidělené alokace. Rizikových projektů bylo několik (P+R 
Pastýřská – zpoždění; Pořízení autobusů dopravního podniku – nesrovnalosti).  

V rámci nového období byly vyhlášeny všechny výzvy pro ITI, předloženo je v tuto chvíli 5 
projektů v součtu za 157 mil. Kč. Žadatelé jsou vyzvání k aktualizaci svých záměrů, aby byla ke 
konci roku známa informace o harmonogramu realizace a rozpočtu. První revize seznamu 
projektů by měla proběhnout nejdříve v lednu 2024 a poté v intervalu 1x za rok. První milník 
čerpání ITI je v termínu 06/2025, kdy by mělo být v žádostech o platbu celkem 257 mil. Kč. 

M. Otta se dotázal na aktuální situaci v rámci přesunu zastávky na Rybníčku. 

Š. Prachařová reagovala, že toto téma aktivně připomíná a je ujišťována, že časově by zde 
neměla vzniknout žádná kolize. Město řešilo stavební povolení, se kterým původně nebylo 
počítáno, všechny informace jsou s krajem průběžně komunikovány. Pokusí se nadále apelovat 
na urychlení přesunu. 

M. Otta poděkoval za informace a doplnil, že v rámci výzev na veřejná prostranství kraj řeší 
projekt náplavky, na který plánuje podat projekt do ITI. 

7. Integrované strategie rozvoje venkova a místní akční plány 
rozvoje vzdělávání 

PhDr. Jitka Doubnerová – MAS Frýdlantsko, z. s. 

J. Doubnerová informovala o práci MAS z území kraje. MAS vyhlašují výzvy v IROP převážně na 
infrastrukturu ve vzdělávání, sociálních službách a dopravě, některé také na veřejná prostranství, 
památky a cestovní ruch. Všechny výzvy pro MAS jsou vyhlášené, probíhá příprava dokumentace. 
V rámci Programu rozvoje venkova jsou vyhlašovány poslední výzvy z předešlého programového 
období, připravují se zároveň programové rámce do Společné zemědělské politiky (nástupce 



 

9 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

PRV), počítá se s vyhlášením výzev začátkem roku 2024. Některé z MAS připravuje výzvy v OP 
TAK. Co se týká OP ŽP, MAS by měly mapovat projekty z území, které následně představí krajské 
radě k určení, který z nich bude předložen ve výzvě v 1Q roku 2024. 

Multi-fondové financování MAS vítají, díky těmto zdrojům mohou pokrýt velké spektrum cílů a 
opatření ze svých strategií. Nevýhodou je rozdílný přístup ze strany řídících orgánů, pro MAS 
s omezenou personální kapacitou to znamená značnou administrativní zátěž, vzniká zde riziko 
chybovosti. 

Financování MAP IV plynule naváže na MAP III, všechny MAS počítají s tím, že jej předloží do 
konce roku 2023. Rámce a sběr dat výrazně usnadňují práci s vyhlašováním výzev u školské 
infrastruktury.  

Závěrem pozvala na konferenci MAS "Přiďte pobejt!" dne 3. 10. 2023, která představí své 
dosavadní úspěchy a zároveň také aktivity, které se plánují do budoucna. Při této příležitosti se 
organizuje také setkání MAS. Poděkovala za podporu a záštity pro organizátory LEADERfestu, 
který je v přípravě. 

M. Otta poděkoval za ujištění, že přechod z MAP III na MAP IV bude plynulý a bezproblémový. 

8. Informace ze sekretariátu Regionální stálé konference 
Libereckého kraje 

Ing. Petr Stibor – sekretariát RSK LK 

P. Stibor seznámil s novinkami ze sekretariátu, v současné době běží projekt RSK LK V, který 
navázal plynule na předešlý. Upozornil, že vzhledem k faktu, že ve výzvě č. 3 OPTP dojde ke 
změnám, které budou schváleny monitorovacím výborem v listopadu 2023, tento projekt bude 
realizován pouze do konce tohoto roku a následně je nezbytné podat navazující projekt RSK LK 
VI. Důvodem je navýšení počtu úvazků ve výzvě č. 3, kde doposud jsou nyní způsobilé pouze 2 a 
od ledna opět 3. 

Studie pro hospodářsky a sociálně ohrožené území Novoborsko je nyní k připomínkám, členům 
RSK LK byla zaslána. Je k dispozici také na webových stránkách RSK LK. Termín pro zaslání 
připomínek je do 29. září 2023. Započaly práce na studii pro Semilsko, území bude osloveno 
v průběhu září/října. 

11:30 odchod J. Černý. 

https://www.rsk-lk.cz/hsou


 

10 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

Jako před každým jednáním je na webových stránkách k dispozici aktualizovaný Monitoring 
čerpání dotací v Libereckém kraji. K dispozici je také rozcestník k harmonogramům výzev. 

Na závěr představil aktualizovanou mapu využívání Informačního systému projektových záměrů. 
Apeloval na jeho využívání ze strany obcí. 

9. Pracovní skupina Vzdělávání 

Bc. Monika Pittnerová – Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚ LK 

M. Pittnerová informovala o současném stavu projektu KAP LK II. Proběhlo finální schválení 
upraveného KAP LK III 14. července Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Dále 
představila plánované aktivity, 1. listopadu se sejde Pracovní skupina Vzdělávání, na kterou 
plynule naváže Závěrečná konference projektu KAP LK II. 

Na červnovém jednání pracovní skupiny proběhlo předschválení kritérií pro prioritizaci projektů 
v oblasti speciálního školství, v rámci diskuse již na předešlém jednání RSK LK nabídla znovu 
možnost tato kritéria připomínkovat členům RSK LK, a to na e-mail rsk@kraj-lbc.cz do 10. 10. 
2023. 

M. Otta dodal, že klíč pro rozdělení alokací krajům je připraven a měla by jej schválit v září 
Komise Rady AKČR pro školství a sport. 

10.  Pracovní skupina Cestovní ruch 

Ing. Květa Vinklátová – zástupce Odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu KÚ LK  

K. Vinklátová prezentovala krajské dotace pro rok 2023 – 2024. Do 31. 10. je možnost zaslat 
projekt do výzvy „Doprovodná cykloinfrastruktura 2023-2024“ (nabíječky elektrokol, krytá stání, 
stojany,…), alokace je ve výši 2 mil. Kč. Výzvu „Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – 
karavanová stání 2023“ využili celkem 3 uchazeči, a to Harrachov, Hamr na Jezeře a Liberec.  

11:40 odchod M. Daněk a příchod J. Sviták 

Představila akci Crystal Valley Week, která se konala v termínu 28. 8. – 2. 9. 2023. Dále zmínila 
dosavadní úspěchy a plánované aktivity do konce roku 2023. Měly by se např. spustit aktivity k 
tvorbě strategického dokumentu cestovního ruchu včetně monitoringu návštěvnosti, přípravy 
k dalšímu rozvoji elPassu nebo představení turistického portálu v novém designu. 

V příštím roce se také plánuje vyhlášení dotačního titulu na podporu vybudování toalet u 
turistických cílů. Dle mapování v terénu mají zpětnou vazbu, že je to nezbytnost. 

https://www.rsk-lk.cz/images/Minitoring/Monitoring_2023_09.pdf
https://www.rsk-lk.cz/images/Minitoring/Monitoring_2023_09.pdf
https://www.rsk-lk.cz/vyzvy/planovane/1109-harmonogram-vyzev-programu-preshranicni-spoluprace
mailto:rsk@kraj-lbc.cz
https://dotace.kraj-lbc.cz/cestovni-ruch/7-10-infrastruktura-cestovniho-ruchu-doprovodna-cyklo-infrastruktura-d455996.htm


 

11 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

11.  Pracovní skupina Inovace (VaVaI) 

Ing. Vladimír Pachl – Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů KÚ LK 

V. Pachl představil za Pracovní skupinu Inovace aktuality z posledního jednání. Konala se také 11. 
PechaKucha Night nebo vzdělávací workshop Marketingová platforma. Pozval členy RSK LK na 
akci NanoCzech, která se koná 27. září na Technické univerzitě v Liberci. Shrnul možnosti 
zapojení se do studentských soutěží Business Talent a Ideathon. 

Do Regionálního inovačního programu 2023 bylo předloženo letos celkem 35 projektových 
žádostí, a to v celkové hodnotě 6 254 504 Kč. V červenci probíhalo hodnocení realizovatelnosti a 
inovativnosti projektů. K podpoře bylo navrženo 23 projektů (2 startovací vouchery, 5 
inovačních voucherů a 16 technologických voucherů). Dne 29. září 2023 bude vyhlášen program 
Asistenční vouchery Libereckého kraje. 

Aktualizuje se dokument RIS3 strategie Libereckého kraje, změna se týká především domén 
specializace, které byly projednány na kulatých stolech. Do září probíhá proces připomínkování, 
od října do listopadu schvalování. Na dalším jednání přislíbil nové informace. 

Významným projektem je také Informační a datový portál Libereckého kraje, od spuštění bylo 
zaznamenáno přes 1 000 unikátních návštěv. Data využívá například i aplikace Záchranka, se 
kterou kraj spolupracuje. Získávání dat a jejich aktualizace je v rámci jednání s dotčenými odbory 
krajského úřadu. 

M. Otta apeloval na využívání datového portálu, jedná se o přehlednou konsolidaci dat v online 
prostoru, obsahuje rovněž i data, kterými disponuje pouze krajský úřad. 

Různé  

Příští jednání RSK LK je naplánováno na 6. prosince 2023. 

J. Ulvr poděkoval za účast a přípravu a ve 12:00 jednání ukončil. 

https://1012plus.cz/cs/akce-detail/pechakucha-night-vol-11-ne-rozbitni
https://1012plus.cz/cs/akce-detail/nanoczech-liberec-2023
https://www.datalk.cz/


 

12 
Projekt "Regionální stálá konference Libereckého kraje V", reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000060 

je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Technická pomoc 

 Úkol Termín Pro Pro 

1. Poskytnout členům RSK LK zápis z jednání 
NSK. 

pravidelný 
úkol 

sekretariát RSK LK 
 

2. 
Zapojit zástupce za sociální služby a školství 
do členské základy PS SZaZ. nestanoveno zástupce kraje 

 

3. 
Podat podnět na jednání NSK ohledně úprav 
parametrů výzev IROP, jak se řešení 
osvědčilo. 

na jednání NSK 
sekretariát RSK ve 
spolupráci se zástupcem 
NSK a Euroregionu 

 

4. Informovat o dalším postupu schvalování 
RIS3 strategie. 

na příští 
jednání RSK LK 

zástupce PS Inovace 
 

 
Příloha: Prezenční listina 
Zapsala: Ing. Karolína Vičanová, DiS. 
Zápis schválil předseda RSK LK 
 
V Liberci dne: 13. 9. 2023 
 
 
             
           Jiří Ulvr 
      člen pověřený předsedou RSK LK vedením zasedání  

 

Veškeré podklady z jednání jsou zveřejněny na internetových stránkách RSK LK pod odkazem: 
https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2023 . 

https://www.rsk-lk.cz/jednani-rsk/2023

